

HUTA PODSUMOWAŁA
1. PÓŁROCZE

Pomyślny bilans

TRZYNIEC (db) - Znany jest już wynik gospodarczy, jaki osiągnęła Huta Trzyniecka za pierwszych sześć miesięcy br. Bilans tego okresu zamyka się zyskiem w wysokości 345 milionów koron.

Na taki pomyślny wynik miała wpływ przede wszystkim sprzedaż produktów huty. Rzecznik prasowy Huty Dušana Friedrichowa poinformował nas, że we wspomnianym okresie sprzedano w sumie 1135 kiloton wyrobów walcowanych i stali, a utarg wyniósł 10,7 miliona koron.

Wyniki produkcji są porównywalne z pierwszym półroczem ubiegłego roku i wynoszą 1211 kiloton surowej stali, 964 kiloton żelaza i 348 kiloton suchego koksu. Zatrudniano natomiast przeciętnie 5794 pracowników, których średnia płaca przekraczała 19 tys. koron miesięcznie.

W PODOBORZE ROŚNIE
SŁOWIAŃSKA OSADA

Investycje z myślą o turystach

KOCOBĘDZ (ar) - Do końca bieżącego roku w parku archeologicznym w Podborze zostanie za-inwestowanych 4 mln koron, poinformował o tym dyrektor Muzeum Cieszyńskiego, Jaroslav Keller. Dwie trzecie tej sumy to dotacje narodowego programu Phare 2000, trzecia część pochodzić będzie z budżetu czesko-cieszyńskiego muzeum.

Cląg dalszy na str. 2

OPINIA EKSPERTA BYŁA SUROWA

Mosty potrzebują remontu

LIGOTKA KAMERALNA (kor) - Ligocki samorząd musi gdzieś znaleźć dodatkowe pieniądze. Po zbadaniu większości mostów okazało się, że co najmniej 9 z nich wymaga gruntownego remontu, a kasa gminy świeci pustkami.

Jak poinformował „GL” starosta Stanisław Cmiel, gmina jest właścicielem aż 24 mostów prowadzących przez rzekę Stawankę i potok Ratozko. Zbadanie ich stanu zleciła gmina panu Zdehkoví Smidowi, z którego usług korzystają wszystkie gminy Mikroregionu Dorzecza Stawanki. Opinia eksperta okazała się surowa.

- Jeden z mostów przez Stawankę, koło przedszkola, musieliśmy wprost zamknąć. A kiedy będzie go można ponownie otworzyć, trudno mi powiedzieć, gdyż pan Smid obliczył, że remont kosztowałby nas ok. 1,3 mln koron. Na to nas w tej chwili nie stać - stwierdził starosta. - Na szczęście jest jeszcze w pobliżu most koło kościoła ewangelickiego, mieszkańcy domów po drugiej stronie Stawanki nie mają zatem problemów z dotarciem do domu.

Remontu wymaga również dziewięć innych mostów. Są wprawdzie w lepszym stanie niż ten już zamknięty, niemniej inwestycja wymagałaby kolejnych 3 mln koron.



▲ Kadra obozowa dostosowała do tematu pobytu swoje stroje i fryzury.
◆ Ośrodek HPC „Kikula” na Koszarzyskach opanowali „wojownicy indiańscy” - zuchy z gromady Mieszkańcy Zielonego Lasu.

Fot. DANUTA BRANNA



HARCERSKIE LATO OBOZOWE W PEŁNI

Wigwam na Kikuli

KOSZARZYSKA (db) - Gromada zuchowa Mieszkańcy Zielonego Lasu szczerp cierlicko-błędowskiego spędza czas od 20 lipca do 1 sierpnia w ośrodku HPC „Kikula” w Koszarzyskach. Przyjechało tutaj 33 zuchów - od świeżych absolwentów przedszkola po piętoklasistów. Pieczę nad nimi sprawuje 9-osobowa kadra z p.wd. Adamem Włoskiem na czele.

- Program obozu przygotowaliśmy w duchu indiańskim - informuje Adam Włoszek alias Stary Niedźwiedź. - W pierwszym tygodniu zuchy poznają życie Indian. Są podzielone na trzy plemiona: Apaczów, Inków i Siouxów, które powinny się zjednoczyć, żeby móc wspólnie zwyciężyć najędźdź - białego człowieka. Druga część obozu będzie z kolei przebiegała pod hasłem szukania skarbu. Zuchy będą miały do wykonania szereg zadań. Za każde dobrze wykonane uzyskują część mapy, na podstawie której pod koniec obozu odnajdą skarb.

Tematowi obozu podporządkowane są zajęcia przygotowane przez kadre. Duży wigwam, w którym pomieścić się mogą wszystkie zuchy, służył już m.in. do wspólnego śpiewania.

Chłopcy mają za sobą własnoręczne wykonywanie indiańskiej broni - luków i oszczepów, dziewczęta sporządziły ozdoby strojów indiańskich - plecione kolorowe bransoletki. Było też trzeba zuchom pod okiem kadry postarać się o chrust i drewno na ognisko.

Cląg dalszy na str. 2

104 ZESPOŁY WEZMĄ UDZIAŁ
W TYGODNIU KULTURY BESKIDZKIEJ

Finał w Jabłonkowie

WIŚLA - Ponad sto zespołów, w tym 31 z zagranicy, wystąpi podczas 40. Tygodnia Kultury Beskidzkiej (TKB), który rozpocznie się w najbliższą sobotę w Wiśle, Szczyrku, Żywcu, Oświęcimiu i Makowie Podhalańskim - poinformowali organizatorzy z bielskiego Regionalnego Ośrodka Kultury.

TKB jest jedną z największych imprez folklorystycznych w Europie. W tym roku weźmie w niej udział około 4 tysięcy wykonawców. Spośród 31 zespołów zagranicznych aż siedem pochodzi z Zagrobia w Republice Czeskiej. Zdecydowaną większość stanowią grupy europejskie. Najbardziej egzotycznym zespołem będzie „Sable d'Or” z Sidi Bel Abbès w Algierii oraz Magisterial z Meksyku.

W ramach Tygodnia na deskach amfiteatru w Żywcu odbędzie się 34. Festiwal Folkloru Górali Polskich. Główną nagrodą jest „Złote Żywieckie Serce” i 5 tysięcy złotych. W Wiśle natomiast odbędzie się XIV Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne, w których wystąpi 13 zespołów zagranicznych i trzy polskie.

Cląg dalszy na str. 7

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie zmienne, możliwe przelotne opady deszczu lub lokalne burze. Temperatura w dzień 25-29 st., nocą 17-13 st. Celsjusza.

PIĄTEK - Pochmurno z deszczem lub burzami. Temperatura w dzień 22-26 st., nocą 17-13 st. C.

KOALICJA RZĄDOWA UTRACIŁA WIĘKSZOŚĆ W PARLAMENCIE

Pozycja rządu nie do utrzymania?

PRAGA - Rządząca w RC koalicja socjaldemokratów, ludowców i liberałów utraciła we wtorek minimalną większość jednego głosu, jaką posiadała w 200-osobowej Izbie Poselskiej. Zdaniem ekspertów może to do doprowadzić jesienią, w czasie debaty budżetowej, do upadku gabinetu.

Do utraty przez koalicję większości doszło, kiedy przed rozpoczęciem debaty nad rządowym projektem reformy finansów publicznych z klubu parlamentarnego socjaldemokracji wystąpił przewodni-

czący komisji gospodarki Josef Hojdar. Chociaż sam poseł zapowiedział, że poprze rządowe projekty, które umożliwią dokonanie reformy systemu finansowego, zdaniem politologów jego krok jest wyrazem sprzeciwu wobec polityki rządu i może osłabić do podobnego działania innych parlamentarzystów socjaldemokracji, którzy mają zastrzeżenia do zmian, jakie przygotował gabinet Vladimíra Špidli.

Już wcześniej kilku innych posłów Czeskiej Partii Socjaldemokratycznej (ČSSD) mówiło, że pro-

jekt reformy finansów publicznych, zakładający m.in. zasadnicze obniżenie dodatków socjalnych i wzrost podatków, uderzy w grupy najbiedziej zarabiające. Ich zdaniem, polityka rządu zbyt daleko odeszła od wyborczego programu ČSSD.

- Pozycja rządu staje się nie do utrzymania - skomentował utratę parlamentarnej większości znany czeski politolog Bohumil Doležal. Zdaniem innego politologa Zdeňka Zbořila, w przypadku głosowania o zasadniczych dla istnienia koalicji projektach ustaw, rząd może utrzy-

mać się tylko w przypadku „bardzo intensywnych negocjacji w kuluarach”.

We wtorek Izba Poselska rozpoczęła debatę nad reformą finansów publicznych. Zdaniem obserwatorów, przy ogromnej liczbie zastrzeżeń, jakie zgłaszały do rządowych projektów posłowie socjaldemokracji i liberalowie, koalicji będzie bardzo trudno znaleźć poparcie dla reformy. Od poparcia reformatorskich działań rząd zależał będzie los koalicji. Zarówno autor reformy, minister finansów Bohuslav Sobotka, jak i premier Špidla uzależnili przyszłość rządu od przyjęcia przez parlament programu naprawy finansów publicznych.



▲ Wczoraj rano kombajny w Wędrzynie czekały, aż zboże wyschnie po nocnej burzy. Fot. DANUTA BRANNA

Popierajcie swego szeryfa!

Obrodoło aferami policyjnymi. Tu usłyszymy, że wyższy rangą urzędnik policyjny od lat nie płaci czynszu, tu dowiemy się, że policjant przywołany do człowieka, który umarł na drodze na zawal, okradł denata. Nic, tylko zalać łec...

Znajomy jeździ do pracy samochodem. Otwarcie przyznaje, że szkoda mu czasu, więc świadomie przekracza dozwoloną szybkość. Owszem, za płacić kilkakrotnie karę, ale bez pokutowania i bez notatki służbowej. Obu stronom – i policjantowi, i kierowcy – to się opłaca.

Trudno się spodziewać, że kierowca sam będzie się domagał pokutowania za mandat. Tak samo trudno spodziewać się, że w policyjnej będą pracować wyłącznie kryształowi uczeni ludzie. Są jednak metody, jak starać się przynajmniej trochę poprawić sytuację. Jedną z nich jest wyeliminowanie placenia mandatów gotówką. Tak zrobiono m.in. w Polsce.

Na to, jacy ludzie podejmują pracę w policyj, ma też wpływ stosunek społeczeństwa do służb bezpieczeństwa. W Polsce obchodzą się luznie i dostojnie święto policyj. Telewizja publiczna serwuje fragmenty tych obchodów w bezpośredniej transmisji, a zaufanie społeczeństwa do policyj wytrwale rośnie. U nas media dostrzegają tylko afery, a policyjne dowcipy mnożą się niestannie. Ja na miejscu policjanta też bym takiego społeczeństwa nie lubiła... (db)

PO PARKU ZAJĘLI SIĘ PARKINGIEM

Pomoc dla kierowców

JABŁONKÓW (kor) – Placem między budynkami ratusza i Domu Dzieci i Młodzieży zajmuje się w tych dniach jabłonkowska spółka akcyjna Służby Technicznej.

Po wybrukowaniu placu powstanie tu parking, na którym będą mogli odstawić samochody goście i klienci ratusza. Parking pomieści siedem aut.

Zależy nam na tym, by tereny wokół ratusza wyglądały jak najlepiej – mówi wiceburmistrz Stanisław Jakus. Wcześniej udało się nam uporządkować park za Urzędem Miejskim, teraz przyszła kolej na parking.

Po dokonaniu parkingu zajmą się pracownicy Służby Technicznej cmentarzem komunalnym, gdzie położy bruk w głównej alei. Jak poinformował nam wiceburmistrz Jakus, jeszcze przed końcem br. mniej problemów z zaparkowaniem samochodów będą mieli mieszkańcy osiedla między rynekami a ul. Bukowiecką. Stanie się tak dzięki poszerzeniu ul. Armii Czerwonej, na której również dzisiaj mieszkać będą bloki parkują samochody.

W przyszłości parking pomieści ich ok. 30. Przetarg na realizatora przedsięwzięcia ogłoszony zostanie w najbliższych tygodniach.

Budowa się przedłuża

TRZYNIEC (db) – Już pięć lat trwa rekonstrukcja byłego kina „Hutnik”, które zakupiła miejscowa parafia Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A. W. Rada miejska poleciła wiceburmistrzowi Wierze Palkowskiej zbadać sytuację.

Od pastora Stanisława Piętki dowiedzieliśmy się, że rekonstrukcja obiektu realizowana jest w zasadzie z datków parafialnych. Budynek był przy tym na tyle zdezastrowany, że praktycznie z pierwszego gmachu postawiono tylko mury obwodowe dużej sali. Zdaniem pastora prace miałyby zostać zakończone w ciągu trzech lat – stwierdziła Palkowska.

Na temat byłego kina, w którym ma powstać ośrodek miejscowego zboru, będzie rada miejska mówiła na swym sierpniowym posiedzeniu.

Nie sągnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

ZBOŻA NIE OBRODZIŁY Żniwa w toku

REGION (db) – Już zakończyły się żniwa w niektórych miejscowościach byłego powiatu karwińskiego, trwają natomiast na Podbeskidziu. Na tegoroczne zbiory miała wpływ zima, kiedy sporo zbóż ozimych zmarzło, nie więc dziwnego, że rolnicy narzekają.

Na naszych polach wymarzło ok. 380 hektarów jęczmienia i pszenicy – mówi Gustaw Pilch, szef spółki akcyjnej Agricoop gospodarującej w regionie trzynieckim. Na wiosnę musieliśmy więc na tych polach postać jęczmień jary i owies. Obecnie kosimy zboże w Gutach, Nieborach i Wędrzynie. Właściciel na letaliby może powiedzieć, że „kradniemy” zboże z pol, gdyż wstrzymujemy nas burze – wilgotnego zboża nie można zbierać.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wydajność dodatkowo obniżyło zachwaszczenie pól, kiedy bowiem trzeba było wyjąć dodatkowe piekielne na powtórny – wiosenny – zasiew, zrezygnowano częściowo z ochrony chemicznej pól przed chwastami.

Wigwam na Kikuli

Dokończenie ze str. 1

Planujemy też wypady w okoliczne góry czy nad „jezioro” – basen kąpielowy w pobliskiej Bystrzycy – dodaje Stary Niedźwiedź.

Na obóz pojechały dzieci, które znamy z całorocznej pracy w drużynie i wiemy, czego możemy się od nich spodziewać. Jak na razie nie mieliśmy żadnych kłopotów i wszyscy są zadowoleni. Wierzę, że dobry nastrój wytrzyma przez cały czas, a dzieci wrócą do domów

z nowymi doświadczeniami i zadowolono.

Na tegoroczne wakacje przygotowaliśmy Hercegowinę w Republice Czeskiej aż 14 obozów. Dzięki temu zuchy i harcerze z Żołozia mogą spędzić część lata w otoczeniu przyrody w naszych Beskidach, ale też nad Szawą, w Jesionikach, Górach Orlickich czy na Stawicy.

W ośrodku „Kikula” natomiast oprócz zuchów z Cierlicka i Błędowa obowozować będą również trzy nieckie „Czarne pantery”.

Wzdłuż trasy turystycznej planujemy instalację oświetlenia. Tak, by iluminowała wały obronne, przetrzymując mostek przez rzekę Młynkę oraz wydłużony 26-metrowy z drzewa jodłowego „słowiński” dach most, który policyj akropolisz z pierwszym podgroziem. Zakończenie prac tego etapu planujemy w marcu przyszłego roku – dodał dyrektor.

Przypomnijmy, że rekonstrukcja „archeoparku” trwa już trzy lata. W tym czasie odnowiono słowiańskie umocnienia, bramy i wrota. Dotychczas zainwestowano w to przedsięwzięcie 3,5 mln koron.

Również w tym roku trwają prace archeologiczne prowadzone przez Pavla Kouřila z Instytutu Archeologii Czeskiej Akademii Nauk w Brnie.

Na staraniach o dalsze środki na rekonstrukcję w Podbořezie, np. z funduszy Unii Europejskiej czy budżetu okręgu morawsko-śląskiego, zaważy na pewno fakt, iż umowa między wykonawcą prac – firmą „Archeostav” – i Muzeum Cieszyńskim na początku lipca została potwierdzona przez Ministerstwo ds. Rozwoju Regionalnego RC.

42-letni pacjent, któremu usunięto język z powodu złośliwego guza zuchwy i języka, wkrótce opuści szpital. Lekarze spodziewają się, że język będzie działał normalnie. Nie będzie jednak przewodzić wrażeń smakowych.

Według szefa kliniki chirurgii szkieletowej i twarzy Rófa Ewersa, przed 10 tygodniami. Z powodu obojętnego guza nie mógł nawet otworzyć ust. W minioną sobotę ośmiu lekarzy przeprowadziło 14-

godziną operację, usuwając nowotwór i wszczepiając pacjentowi język.

Włochy są jednym z krajów europejskich, gdzie w ostatnim roku zanotowano najwyższy wzrost cen artykułów codziennego użytku. Średnio w ostatnim roku ceny wzrosły we Włoszech o prawie 2,9 procent. Artykuły spożywcze podrożały w tym kraju o 2,3 procent, o cztery procent ceny gazu i energii elektrycznej. Dla porównania, w Niemczech ceny te pozostały w miernym roku na niezmiennym poziomie lub nawet zmalały, np. ceny żywności o 0,8 procent.

We Włoszech ceny są wyższe niż w Niemczech, we Francji, Hiszpanii, Austrii i Belgii. Szybki wzrost cen nie jest jednak powodem do zmartwienia, jak i do dyktowania wywiadu (Guerra’a Teneta) – powiedział Bartlett.

„Powinno być przypomnieć o tym, kiedy trwały prace nad ordęciem o stanie unii. Powinno być albo zażądać skrócenia tych szesna-

tych słów, albo zaalarmować dyrektora CIA Teneta. Gdybym to był zrobił, unikniemy by obecnych kontrowersji w tej sprawie” – powiedział Bartlett. „W tej chwili jest dla mnie jasne, że nie wywiązałem się z obowiązków” – dodał. Wcześniej dyrektor CIA George Tenet wziął na siebie odpowiedzialność za to, że funkcjonariusze agencji nie doprowadzili do usunięcia fałszywych słów z projektu przemówienia w Kongresie.

Przedstawiciel Białego Domu Dan Bartlett poinformował, iż prezydent Bush zachowywał zaufanie do Hadley’a oraz do reszty zespołu bezpieczeństwa narodowego. „Nie jest on oczywiście zachwycony tym, że nie są przestrzegane wysokie standardy, których oczekuje, lecz ma najwyższe zaufanie do zespołu bezpieczeństwa narodowego, podobnie jak i do dyktatora wywiadu (Guerra’a Teneta)” – powiedział Bartlett.

„Powinno być przypomnieć o tym, kiedy trwały prace nad ordęciem o stanie unii. Powinno być albo zażądać skrócenia tych szesna-

tych słów, albo zaalarmować dyrektora CIA Teneta. Gdybym to był zrobił, unikniemy by obecnych kontrowersji w tej sprawie” – powiedział Bartlett. „W tej chwili jest dla mnie jasne, że nie wywiązałem się z obowiązków” – dodał. Wcześniej dyrektor CIA George Tenet wziął na siebie odpowiedzialność za to, że funkcjonariusze agencji nie doprowadzili do usunięcia fałszywych słów z projektu przemówienia w Kongresie.

„Powinno być przypomnieć o tym, kiedy trwały prace nad ordęciem o stanie unii. Powinno być albo zażądać skrócenia tych szesna-

Investycje z myślą o turystach

Dokończenie ze str. 1

Z tych środków wybudowane zostanie długie na 250 m przejście wodocenne dolinę akropolisz i przez pierwsze przedgrodzie, aż na zabytkową górę. Wzdłuż drogi będzie położony kabel telefoniczny, elektryczny, kanalizacyjny i wodociąg. Oczywiście, wpródy całość rozkopu i zbudowania, jak to jest tu w zwyczaju, archeolodzy.

Wzdłuż trasy turystycznej planujemy instalację oświetlenia. Tak, by iluminowała wały obronne, przetrzymując mostek przez rzekę Młynkę oraz wydłużony 26-metrowy z drzewa jodłowego „słowiński” dach most, który policyj akropolisz z pierwszym podgroziem. Zakończenie prac tego etapu planujemy w marcu przyszłego roku – dodał dyrektor.

Przypomnijmy, że rekonstrukcja „archeoparku” trwa już trzy lata. W tym czasie odnowiono słowiańskie umocnienia, bramy i wrota. Dotychczas zainwestowano w to przedsięwzięcie 3,5 mln koron.

Również w tym roku trwają prace archeologiczne prowadzone przez Pavla Kouřila z Instytutu Archeologii Czeskiej Akademii Nauk w Brnie.

Na staraniach o dalsze środki na rekonstrukcję w Podbořezie, np. z funduszy Unii Europejskiej czy budżetu okręgu morawsko-śląskiego, zaważy na pewno fakt, iż umowa między wykonawcą prac – firmą „Archeostav” – i Muzeum Cieszyńskim na początku lipca została potwierdzona przez Ministerstwo ds. Rozwoju Regionalnego RC.

42-letni pacjent, któremu usunięto język z powodu złośliwego guza zuchwy i języka, wkrótce opuści szpital. Lekarze spodziewają się, że język będzie działał normalnie. Nie będzie jednak przewodzić wrażeń smakowych.

Według szefa kliniki chirurgii szkieletowej i twarzy Rófa Ewersa, przed 10 tygodniami. Z powodu obojętnego guza nie mógł nawet otworzyć ust. W minioną sobotę ośmiu lekarzy przeprowadziło 14-

godziną operację, usuwając nowotwór i wszczepiając pacjentowi język.

Włochy są jednym z krajów europejskich, gdzie w ostatnim roku zanotowano najwyższy wzrost cen artykułów codziennego użytku. Średnio w ostatnim roku ceny wzrosły we Włoszech o prawie 2,9 procent. Artykuły spożywcze podrożały w tym kraju o 2,3 procent, o cztery procent ceny gazu i energii elektrycznej. Dla porównania, w Niemczech ceny te pozostały w miernym roku na niezmiennym poziomie lub nawet zmalały, np. ceny żywności o 0,8 procent.

We Włoszech ceny są wyższe niż w Niemczech, we Francji, Hiszpanii, Austrii i Belgii. Szybki wzrost cen nie jest jednak powodem do zmartwienia, jak i do dyktowania wywiadu (Guerra’a Teneta) – powiedział Bartlett.

„Powinno być przypomnieć o tym, kiedy trwały prace nad ordęciem o stanie unii. Powinno być albo zażądać skrócenia tych szesna-

tych słów, albo zaalarmować dyrektora CIA Teneta. Gdybym to był zrobił, unikniemy by obecnych kontrowersji w tej sprawie” – powiedział Bartlett. „W tej chwili jest dla mnie jasne, że nie wywiązałem się z obowiązków” – dodał. Wcześniej dyrektor CIA George Tenet wziął na siebie odpowiedzialność za to, że funkcjonariusze agencji nie doprowadzili do usunięcia fałszywych słów z projektu przemówienia w Kongresie.

Przedstawiciel Białego Domu Dan Bartlett poinformował, iż prezydent Bush zachowywał zaufanie do Hadley’a oraz do reszty zespołu bezpieczeństwa narodowego. „Nie jest on oczywiście zachwycony tym, że nie są przestrzegane wysokie standardy, których oczekuje, lecz ma najwyższe zaufanie do zespołu bezpieczeństwa narodowego, podobnie jak i do dyktatora wywiadu (Guerra’a Teneta)” – powiedział Bartlett.

„Powinno być przypomnieć o tym, kiedy trwały prace nad ordęciem o stanie unii. Powinno być albo zażądać skrócenia tych szesna-

tych słów, albo zaalarmować dyrektora CIA Teneta. Gdybym to był zrobił, unikniemy by obecnych kontrowersji w tej sprawie” – powiedział Bartlett. „W tej chwili jest dla mnie jasne, że nie wywiązałem się z obowiązków” – dodał. Wcześniej dyrektor CIA George Tenet wziął na siebie odpowiedzialność za to, że funkcjonariusze agencji nie doprowadzili do usunięcia fałszywych słów z projektu przemówienia w Kongresie.

„Powinno być przypomnieć o tym, kiedy trwały prace nad ordęciem

ALE HECA

Czy ten zegarek dobrze chodzi?
- Nie, trzeba go nosić.

- Co znaczy po angielsku „Why“?
- Dlaczego.
- Tak tylko pytam.

Baba rozmawia z turystą:
- Zabielem wczoraj 10 ómów - mówi baba.
- Ciem - poprawia turysta.
- A kapielem - mówi baba.

Co to jest różnica?
- Wyniczek odejnowanka.

Przylatuje wampir do swoich złomów cały w krwi i mówi:
- Widzieliście tą krowę na polu.
- Tak. - To już jej nie ma.
Przylatuje drugi też cały w krwi i mówi:
- Widzieliście tą dziewczynę na ławeczce.
- Tak. - To już jej nie ma.
Przylatuje trzeci cały w krwi i mówi:
- Widzieliście ten stęp obok ławeczki.
- Tak. - To go już nie ma.

Jedzie facet BMW i złapał gumę.
Zatrzymał się na poboczu i zmienia koła.
Podjeżdża mercedes wysiada gość i się pyta: - Co pan robi?
- Odkrećam koło - odpowiada facet.

Ten z mercedesa bierze kamień wali w szybę i mówi:
- To ja wezmę radio.

Idą dwie agraftki przez pustynię jedna mówi:
- Gorąco mi, na to druga:
- To rozepnij się!

Siedzi Fredek z dziewczyną na ławce w parku i zwierza się jej:
- Wiesz co, chodzę z tobą nie na żarty...
A dziewczyna na to: - Ja też jestem głodna...

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta:
- Jasiu, co wiesz o jaskółkach?
- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpozna się rok szkolny!

Co to jest: wisi u sufitu i śmierdzi?
- Żarówka firmy OSRAM!

Przychodzi Jasdo do domu ze szkoły i krzyczy:
- Mamo, mam dzisiaj zrobionym dobry cyrcek.
- No to mów. - Koledzy podłożyli pinetkę szpicem do góry na krześle nauczycielki.
Już miał śladak, kiedy ja odsunąłem krzesło...

Na zakończenie roku szkolnego dyrektor zwraca się do uczniów.
- Życzę wam przyjemnych wakacji, zdrowia i żebyście we wrześniu wrócili mądrzej.
- Nawzajem - odpowiada młodzież.

Jasio przychodzi do domu. Mama krzyczy: - Dlaczego masz takie brudne ręce??
- Bo bawiłem się w piaskownicy!!!
- Ale dlaczego masz czyste palce?
- Bo gwizdałem na psa!

Cyrkowy magik po swoim kolejnym popisie oznajmia widzom:
- Za chwilę sprawię, że zniknie jedna z obecnych tu kobiet.
Z ostatniego rzędu słychać męski głos:
- Maryśka, zgłoś się na ochotnik!

Trzech uczonych obserwuje dom.

W pewnym momencie do domu wchodzi dwie osoby.
Za pół godziny wychodzą trzy. Biolog mówi: Rozmnożyli się. Fizyk: Nie, to błąd pomiaru. Matematyk: Jak do środka wejdzie jeszcze jedna, to dom będzie pusty...

Wyjechał rolnik kombajnem na pole, puknął się w czoło i mówi:
- O kurde, zapomniałem zasłać!

Przychodzi baba w ciąży do lekarza.
- Coś pani dolega?
- A tak sobie zasztam...

Przychodzi baba do lekarza:
- Powinna pani jeść dużo owoców i to najlepiej bez obierania. Baba dziękuje za diagnozę i zbiera się do wyjścia.
- A tak a propos, jakie owoce pani jada najczęściej? - pyta lekarz.
- Orzechy.

Przychodzi Puchatek do sklepu mięsnego i pyta się:
- Czy jest wieprzowina?
Na to sprzedawca: - Jest.
Puchatek wyjmując karabig mąszynowy, zaczyna strzelać i krzyczy:
- To za Prosiacka!

- Jak masz na imię?
- Joanna.
- Jo Roman, tyż ze wsi.

- Śsiedzieli! Dokupiłem sobie 10 hektarów pola!
- Wiem. Pasańki koń powiesił się za stołak.

Przyszedł Szkot w odwiedziny do kumpla.
Po skromnym poczęstunku, jako deser podaje mu na malutkim talerzyku odrobinę miodu.
- Widzę John, że kupiłeś sobie pszczołę.

Przewodnik po Rzymie oprowadza po mieście bogatego amerykańskiego turystę.
- To jedyny w swoim rodzaju gmach...
- Też mi coś - przerywa Amerykanin. U nas w Ameryce, mamy takich gmachów tysiąc!
- Bardzo możliwe, bo to dom wariatów.

- Panie władzo! Szybko! Tam za rogiem ulicy... - wołają dwaj zadyszani chłopcy do przechodzącego policjanta.
- Co się stało?
- Tam... nasz nauczyciel...
- Wypadek?!!
- Nie... on nieprawidłowo zaparkował!

Baba rozwodzi się z Gaździna. Odhyla się rozprawa w sądzie. Sędzia pyta się Gaździny:
- Powiedzieć, Gaździo, dlaczego chcesz się rozwieść z tą Gaździna, przecież żyjecie razem już 20 lat, w czym wam ona zawiniła?
Gaździna na to odpowiada:
- A bo Panie sędzio, ona mi seksualnie nie odpowiada.
Na to w końcu sali podnosi się ze swojego miejsca juhas i woła:
- Glupoty, Gaździo, gadalcie! Całej wsi odpowiada, a wam nie!

Jaka jest definicja „wymiany opinii“?
Kiedy idziesz do szefa za swoją opinią, a wychodzisz z opinią szefa.

Marynarz po powrocie z dalekiego rejsu pyta żonę:
- Co powiesz o tej małpce, którą przysłałem Ci z Afryki?
- Jeżeli mam być szczera, to wolę cięlinę...

NIE MILKNĄ TELEFONY MENEDŻERÓW KLUBOWYCH

Hokeiści powrócili z urlopow

Azkołwiek do startu rozgrywek hokeja na lodzie pozostało jeszcze trochę czasu, lipiec i sierpień to dla działaczy i trenerów wyjątkowy okres. To czas podziawania nowych transferów i kontraktów, który nie zawsze wiąże się wyłącznie z przyjemnościami. I nie ważne, czy chodzi o ekstraklasę Trzynie, pierwszoligowy Hawierów czy o drugoligową Orłow. Telefony komórkowe menedżerów klubowych w ostatnich dniach nie milkną.

Hokeiści Stalowników Trzynie w ubiegłym sezonie mieli wszystkich zakochyli - ekspertów i kibiców. Podopieczni trenera Pawła Marka nie byli faworytami Czeskiej Telecom Ekstraligi, jednak udało im się awansować do półfinału, ulegając w nim Pardubicom. Po przeczekaniu ustawiono wysoko. Czy uda się stalownikom powtórzyć ten sukces, o tym za wcześnie jest mówić. Pod Jaroworem zabraknie jednego z głównych protagonistów „bajkowego sezonu” 2002/2003 - napastnika Jana Marka. Najlepszy strzelec ubiegłorocznej ekstraklasy przzeniósł się w czerwcu do Sparty Praga, chociaż Sparta nie musiała być ostatnim w tym roku przystankiem dla utalentowanego zawodnika. Ciekawą ofertę złożył Markowi jeden z najsilniejszych zespołów amerykańsko-kanadyjskiej ligi NHL, New York Rangers. Widocznie było to jednak propozycja nie dość intrygująca, skoro Jan Marek pozostał w stołecznym klubie.

Z urlopow powrócili w poniedziałek hokeiści Stalowników Trzynie. O godzinie 10.00 zaczęli pierwszy trening na stadionie zimowym przy ul. Leśnej. Z racji panujących w tych dniach upałów z pewnością nie były to miłe przeżycia. Wczoraj za zamknięciem numeru trzy-



▲ Hokeista Stalowników Trzynie Marek Ivan odpowiada na pytania reportera Telewizji Czeskiej. Fot.: net.

czanie rozegrali towarzyskie spotkanie z Hawierowem, dziś podopieczni trenera Pawła Marka zmierzają z drużyną Witkowie (17.00). Oprócz Jana Marka i Libora Procházki, którzy pozegnali się z zespołem, reszta hokeistów z ubiegłorocznego składu pojawiła się na trzydniowym obozie. Trenera Pawła Marka powoli jedynie kontuzja ramienia bramkarza Luboša Horáčka. Rezerwowi golkipier nie będzie więc mógł zaliczyć pełnej fazy przygotowań do sezonu. Menedżer Petr Husáka szuka zatem dla Vlastimila Lakosila - pierwszego bramkarza drużyny - jakościowego dublera. Martin Vůjtek według ostatnich informacji, gracie będzie w pierwszoligowym Hawierowie, który trenuje Richard Farda. Do nowych twarzy w trzyniejskiej drużynie należą: Martin Bouz, Albin Podstavek (oba napastnicy Pardubic), Petr Dvořák (członek reprezentacji RC do lat 20), Jakub Bartoň (obrońca Pardubic) i Milan Karlíček (obrońca Zlína).

Jutro stalownicy czeka kolejny mecz towarzyski - na własnym lodzie podejmować będą Prościejow. Plan pozostałych sparingów: 29. 7. Unia Oświęcim, 5. 8. Wszech - Trzynie, 8. 8. Trzynie - Opawa, 12. 8. Zlin - Trzynie, 14. 16. 8. Crystal Cup w Trzynie, 19. 8. Opawa - Trzynie, 22. 8. Trzynie - Zlin, 26. 8. Trzynie - Wszech, 29. 8. Trzynie - Trzynie, 2. 9. Zlín - Trzynie, 5. 9. Prościejow - Trzynie.

Nekący kłopotami ekonomicznymi Hawierów w nowym sezonie prezentować się będzie w lidze. Brakowało jednak niewiele, a hawierowscy kibice mogli nie doczekać się nawet I ligi. Finansowo wsparło klub miasto, bez tego zastrzyku nie było co marzyć o starcie w nowym sezonie. Trenerem, który podjął się pracy w drużynie hawierowskich panter, jest doświadczony Richard Farda. Nie będzie miał łatwego zadania. Z ekstraklasowego składu pozostało niewiele zawodników. Ważne, iż w Hawierowie się nadal rutyniarze, tacy jak Šrteň, Polta czy Staněk. - Nie bujamy w obłokach. Zdajemy sobie sprawę z tego, że rywalizacja w lidze będzie bardzo ciężka - stwierdził menedżer Hawierowa Michal Slavík.

Do nowego sezonu przygotowują się również hokeiści drugoligowej Orłowej. W ostatnich latach orłowscy przyzwyczaili swoich kibiców do gry w najwyższych piętach tabeli. Ukoronowaniem systematycznej pracy działaczy klubowych był w sezonie 2001/2002 udział w barażu o prawo gry w I lidze. - Nie jesteśmy bogatym klubem, ale awans do I ligi to dla nas duże wyzwanie - powiedział w kwietniu 2002 roku dla „GL” menedżer HC Orłowej Zdeněk Víteček. Nie udało się wówczas awansować do I ligi, podobnie jak w zeszłym roku. - Kontuzje kluczowych zawodników sprawiły, że sezon 2002/2003 zakończyliśmy już w ćwierćfinale. Tego nie spodziewaliśmy się - stwierdził Víteček. Nie rozwiązało się jeszcze do końca rozczarowanie ubiegłym sezonem, a sympatycy orłowskiego hokeja mają kolejne zmartwienie. Pilar družyny, bramkarz Martin Jurečka, z dużym prawdopodobieństwem przejdzie do lokalnego rywala - Šarezy Ostrawy. Orłowanie mają nazwiska kilku zawodników, którzy w zamian za Jurečkę powinni przemieścić się za Ostrawę do Orłowej. - W Šarezy zaplanowano mi bardzo dobre warunki finansowe, prawie czterokrotnie wyższą pensję, niż tę, jaką pobierałem w Orłowej. Takich okazji w życiu się przecież nie marnuje - powiedział „GL” Martin Jurečka. To jednak nie jedyna „wieść miłobawa” z orłowskiego podwórka. W nowym sezonie w szeregu klubu zabraknie też kilku innych tradycyjnych opór. Trójkę Jafko, Piecha i Laka również zwabiała silna finansowa Šareza Ostrawa, która nie kryje się z zamiarem awansu do I ligi. Zławsza najlepszy strzelec HC Orłowej Luka powinien zdecydowanie wznowić się ataku Šarezy. W wypadku tej trójki działacze orłowskiej nie mają nic do powiedzenia, bowiem gracie są majątkiem ekstraklasowych Stalowników Trzynie. W Orłowej przebywali na zasadach wypożyczenia. - Chętnym uspokoić kibiców, masowej wyprzedaży kadry nie będzie. Mam na oku kilku utalentowanych graczy z Trzynie i Karwin, ale o nazwiskach wolę na dzień dzisiejszy jeszcze nie mówić - powiedział „GL” kierownik drużyny Fana. Podopieczni trenera Romana Rybáka do pierwszych sparingów stawia się dopiero w sierpniu: 20. 8. HCO - Nowy Jičyn, 28. 8. HCO - Šareza Ostrawa, 2. 9. HCO - Překel-Mistek.

JANUŠ BITTMAR

OTYLIA JEDRZEJCZAK WICEMISTRZYNIĄ ŚWIATA Dziś finał na 200 m

Otylia Jędrzejczak (AZS AWP Warszawa) zdobyła srebrny medal na dystansie 100 metrów stylem motykowym podczas 10. mistrzostw świata w pływaniu, które odbywają się w Barcelonie. W poniedziałkowym finale Polka uzyskała wynik 58,22, przegrywając jedynie z Amerykanką Jenny Thompson - 57,96, która po raz trzeci w Barcelonie poprawiła rekord mistrzostw świata. Dziś przed polską zawodniczką szansa na kolejny medal. Wczoraszni rozegrany zostanie finał na 200 m, a to przecież koronny dystans Otylii Jędrzejczak.

Polka w finale na 100 m uzyskała wynik gorszy o 0,25 s gorzej od rekordu kraju - 57,97, jaki ustanowiła podczas ubiegłorocznych mistrzostw Europy w Berlinie. Trzecie miejsce w finale zajęła Słowaczka Martina Moravcova, która przegrała z Jędrzejczak za ledwie o 0,02 sekundy. Polka obdona srebrny medal zdobyty podczas MŚ w Fukuoce w 2001 roku. W finale słabo wystartowała i na początku dystansu zajmowała szóste miejsce. Później jednak odrobiła straty do prowadzącej Szwedki Anny-Karin Kammerling. Na półmetku Jędrzejczak była czwarta ustępując tylko Kammerling, Thompson i Moravcovej, a na finiszu wyprzedziła Słowaczkę i Szwedkę. Kammerling osłabła

pie znaleźli się Wojciech Krupa (Aeroklub Zielona Góra), Radosław Rumszewicz i Jarosław Rozwód (oba A. Mieleski) oraz Michał Czaplinski (A. Płock). Wszyscy startować będą na czeskich samolotach akrobacyjnych Zlin-50. Mistrzostwa rozegrane zostaną w dniach 25 lipca - 2 sierpnia.

STRELECKIE ME W PILZNE. Sylwia Bogacka, Renata Mauer-Różańska i Agnieszka Staroń zajęły czwarte miejsce w rywalizacji drużynowej strzelcech mistrzostw Europy w Pilźnie w konkurencji karabinka (dystans 50 m, trzy postawy). Złoty medal zdobył Rosjanin, srebrny Niemiec, a brązowy Ukrainiec. Indywidualnie najlepszą z Polek okazała się Sylwia Bogacka (Śląsk Wrocław) plasując się na szóstym miejscu. Jej koleżanką klubową Renata Mauer-Różańska była dziewczyna, a Agnieszka Staroń (Orzeł Łódź) - 49. Mistrzynią Europy została Rosjanka Tatiana Juszkowa. Rywalizację w strzelaniu z pistoletu na 50 metrów wygrał Wiktor Makarov (Rosja), najlepszy z Polek, Wojciech Knapik (Zawisza Bydgoszcz) ukończył zawod na jedenastym miejscu. Drużynowo triumfowali Rosjanie przed Ukrainą i Niemcami. Polacy razem z Czechami i Włochami sklasyfikowani zostali na szóstym miejscu.



▲ Otylia Jędrzejczak (pierwsza z prawej) w towarzyszym amerykański J. Thompson (w środku) i Słowaczka M. Moravcovej. Fot.: PAP

w końcówce i zajęła ostatecznie szóste miejsce - 59,14. (jb, PAP)

SPORT POLSKI • SPORT POLSKI • SPORT POLSKI • SPORT POLSKI • SPORT POLSKI •

PIŚ W TRIATHLONIE. Ewa Dederko (Kmicic Częstochowa) zajęła piąte miejsce w triathlonie zawodach Pucharu Świata kategorii B, które odbyły się w węgierskiej miejscowości Gyor. Mistrzyni Polski uzyskała kolejne punkty do rankingu olimpijskiego. Na piątym miejscu plasowała się była pięciokrotna warszawska Legia Maria Cześnik (Akwedukt Kielce). W gronie mężczyzn startował tylko jeden Polak, mieszkający w Niemczech Marek Jaskółka, który zajął dziewiątą lokatę. Zwycięzcy: Hiszpanka Hidalgo Pilar i Ukraiński Andrzej Głuszczenko. Trzeci był brązowy medalista olimpijski Czech Jan Rehula.

CZTERECH PILOTÓW reprezentować będzie Polkę w mistrzostwach Europy w akrobacji samolotowej w klasie advance, które na przełomie lipca i sierpnia odbędą się w szwedzkiej miejscowości Karlsborg. W polskiej eki-

piątkowa. Rywalizację w strzelaniu z pistoletu na 50 metrów wygrał Wiktor Makarov (Rosja), najlepszy z Polek, Wojciech Knapik (Zawisza Bydgoszcz) ukończył zawod na jedenastym miejscu. Drużynowo triumfowali Rosjanie przed Ukrainą i Niemcami. Polacy razem z Czechami i Włochami sklasyfikowani zostali na szóstym miejscu.

MIĘDZYNARODOWEJ Federacji Piłkarskiej (FIFA) pozwolenie na grę w drużynie FC Nurnberg - poinformował rzecznik prasowy klubu Martin Hahnenmayer. Polski piłkarz, który poprzedni sezon spędził w PAOK Saloniki, 3 czerwca podpisał dwuletni kontrakt z zespołem spadkowiczka z Bundesligi. W tym samym klubie, gdzie Grcy nie chcieli mu udzielić zwolnienia i transferu, że jeszcze przez rok powinien występować w ich klubie.